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Az nj romín parlament. 
BUKAREST, március 15. (M. T. I. 

—Orient Radio.) Az uj román par-
lament március 27-én ül össze. Az 
elbó ülése mintegy 10 napig fog 
tartani. A parlament első ülésén a 
Kormány nyilatkozni fog Szovjet-
oroszországgal szemben elfoglalandó 
magatartásáról. A parlamentet azu-
tán nyárig elnapolják. Az eddigi 
kormány összetétele némi változási 
fog szenvedni, amennyiben egy tárca-
nélküli, liberális tagja is lesz a kor-
mánynak, aki Bratianu miniszterei* 
nököt képviselni fogja a gcnusi ér-
tekezleten, amikor az nem lehet ott 
jelen. 

A svéd Vörös Kereszt 
szeretetadománya. 

BUDAPEST, március 15. (M. T. I ) 
Asta A'elsőn svíd Vörös Kereszt 
képviselője a csóti leszerelő-tábo:i 
ma meglátogatta és megkezdte a 
svtd Vöiös Kereszt milliókra menő 
adományának szétosztását a haza 
tért h3difogoly testvéreink között. 
A svéd úrhölgy melegen érdeklődöti 
a hazatértek helyzete iránt, végül 
kifejezési adott annak a reményé-
nek, hegy a következő szállitmanv 
érkezésével is felkeresheti a csóti-
lábt rbin levő hadifoglyokat. A tá-
borban lévő hazaérkezettek osztat-
lan örömmel fogadták Asta Nelson 
látogatását. 

Ócska rezet, ólmot 
bármilyen réz, vagy horgany hulla 
dékot legmagasabb napi árban ve-
szek Kobn zománccdényüzlet Tisza 
I «jos-köiut 55. Telelőn 15—35. 
(Mihályi füszerdzlet mellett.) 1561 

SZÍNHÁZ 
fiOSORi 

Szerda A lóctei fehir asszony, éneket tör-

Csütörtök A lőcsei fehér asszony. A 48. 
Péntek Traviata, opera. 
Szombat A kis kadét, operett. 
Vasárnap délután A kis grizett, operett. 
Vasárnap este A kis hadét, operett. 

Petin ünnep. 
Március idusának előestéjén gyúj-

tották meg nálunk Petőfinek az em-
lékezése mécsesét, anntk a Petőfi-
nek, aki 74 évvel ezelőtt egy kicsit 
és a maga módja szerint ugyancsak 
igyekezett megcsinálni a magyar 
márciust, a magyar tavaszt. Fél-
munkát ez az egész magyar, ez a 
üzhányó Etna sose végzett és akár 
ünnepelt, akár szeretett, akár gyü-
iölt, akár lázongott, ugy csinálta, 
mint senki kívüle, mióta világ a 
világ. 

Az ünnepi emlékezésre színültig 
megtelt a színház, de az ünnepi ál-
dozók közül elmaradlak a grófok, 
a hercegek, amint bejelentették: 
halaszthatatlan elfoglaltság miatt 
Sebaj. Közöttünk volt Petőfi szelleme, 
aki,, uralta a sziveket, a lelkeket, az 
elméket és megjelent áhítatos hallga-
tói előtt Petőfi költészetének lelkes 
szavú apostola: Jászai Mari és ünnep 
volt az flnnep. 

Az áldozásra többen is jövének: 
Vlkár Béla, aki a beköszöntő beszé-
det mondta, majd szabad előadást 
tartott arról, hogy a népdalok mi-
lyen hatással voltak Petőfi költésze-
tére ; Tarnay Alajos, aki ismert mű-
vészetével tetszés mellett játszott 
zongorán; Szent-Istvány Juliska, aki 
nagy buzgósággal énekelte a Petőfi 
verseire készült dalokat és egyéb 
szerzeményeket, Ravasz László ün-
neplő írását Battók György olvasta 
föl, mig dr. Csengeti János a 
vendégeket üdvözölte az egyetem 
és a Mikes-társaság nevében és Pe-
tCfi jelentőségét is hangoztatta. Móra 
Ferenc, aki a fővárosi Petőfi ésMásza<-
ünnepségröl az esti gyorssal érkezett, 
igy az ut porát magáról még <e sem 
rázhatta, ugy sietett az ünnepségre, 
hogy elmondjon egy pár igazságot, 
amit Petőfi módfelett szeretett és 
szóvá tette azt is, hogy folyton Pe-
tőfi kultuszról beszélünk, ami tulaj-
donképen nincsen. 

Ezeket az igazságokat hol ko 
moly, hol humoros példázatokkal 
bizonyitotta és miután bejelentette, 
hogy a Dugonics társaság decem-
berben áldoz a halhatatlan emléké-
nek, prózában költeményt mondott, 
fényeset, ragyogót — Jászai Mari-
ról. Nagy tetszést aratott, hosszan 
tapsolták. 

És végül az ünnepi zarándokok 
közölt ünnepelt Jászai Mari. Két ki-
jövet alkalmával elmondott tiz Pe-
tőfi verset. Egyszerűen, mint ami 
íven egyszerűek és nagyszerűek a 
Petőfi versei. Semmi gesztus, csak 
a hangja színezte a szivárvány min-
den színeiben ékeskedő verseket. 
De ez a színezés maga a makulát-
lan művészet. Elementáris volt a ha-
tása. Első kijövetele alkalmával a né-
zőtér közönsége felállással üdvözölte 
és tapsolta hosszan, éljenezte szív-
beli szeretettel, ünneplő hódolattal. 
A mflsor végeztével a Nagyasszony 
elmondta a legszebb magyar imád-
ságot : a Szózatot. A műsor elejei 
pedig magyar ruhóba öltözött lányok 
eiénekelték a Himnuszt és a magyar 
Hiszekegyet. Sok taps hangzott az 
esi s^rin ós cbböl a javarész Jászai-
nak jutott, aki megszóldhaiia Petőfit 
és aki a Petőfi ünnepen nem engedte 
magát ünnepelni. E- Jászai Mari.. . 

Sfcwsi. tf' 2. március t6. 

Karáéval 
gyermeke 

péntekiül 

a Korzó-moziban. 
ZENE 

A hegedűnek már 
is kontinentális, sőt azon tul is hír-
neves művésze: TelmányiEmil sze-
repelt kedd délután a Filharmonikus 
Egyesület XXIII. hangversenyén. Já-
téka: az abszolút biztosságu, elő-
adása : a tiszta kiforrottságu és tó-
nusa: a széles öblű és melegségei 
árasztó, a legszebb élmény előidé-
zője. Súlyos és nem külső batásra 
bazirozott műsorát: Mendelssohn 
Hegedűverseny-ét, Beethoven Q dur 
Románc át, Bach Prelude jét, Me 
nuetí-jét és Gavott-ját, majd Bruch 
Hegedüverseny-őt tiszta értelmezés 
sel, mesteri technikai tudással és a 
muzikalitásnak azzal a ritka értéké-
vel hozta, aminek közvetlen hatása 
elmaradhatatlan. A melegség, ami a 
játékából előtör, szinte fűtötte a kö-
zönséget, amely eltelve a gyönyörű 
ségtöl, élvezte a műveket és nagy-
szerű, felvillanyozó hatású előadá-
sukat. A tapsoknak se vége, se 
hossza és a közönség magatartásán 
szinte látszott, hogy boldog, mert 
Jelen lehet akkor, amikor egy kiváló 
magyar talentum megmutatja mind 
azt, ami a hegedűművészeiben szép-
ség és ritka érték. A művész két 
ráadással is szolgált, előadta Bach-
nak két — nagy technikai képessé-
get igénylő — müvét. A kíséretet 
ügyesen látták el a filharmonikusok, 
akik Flchtner Sándor vezénylete mel 
lett bevezető gyanánt előadták az 
Oberon-nyitányt. 

Dobnányl Ernő zongoraművész 
hangversenyei március 22. és 23-án 
a Tiszában. — Jegyek Endrényinél. 

Közgazdaság. 
A i osstrák—magyar árucsere 

egyezmény. Bécsből jelentik: Az 
Ausztria — Magyarország árnesere 
egyezményére voeatkozo tárgyalások 
igen előre haladtak. A két fél érde 
keltségi képviseleteinek meghallga-
tása ulán valószínűleg néhány uap 
múlva befejezik a tárgyalásokat, 
nmelyeket magyar részről Éber mi-
niszteri osztálytanácsos, osztrák 
részről pedig Wildner követségi 
osztálytanácsos vezetnek. A tár 
gyalások mindkét részről rendkívül 
szívélyes módon folytatódnak. 

Tőzsde. 
— Budapetti magánforgalom: Napóleon 

font dollár 855— 
—, fr. frank lengyel márka 

, márka 309 . líra — -
oszt. korona — rubel 
lei 618 1 szokol 14 84 •— dinár 
10.26—10-30. ssájci frank bécsi 
kifizeies 10 ... . „ 

ZÜKlcH, március 14. (Nyílás) Berlin 191, 
Newyork 517 Milano 26-10 Buka-
rest——. Budapest 0'61. Varsó 13 Prngn 
920 Bécs 7. oaztr. bélyegzett 7 Zág-
rnb'l«> 
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LESZ 
még idő. amikor fellendül a kereske-
delem és vásárolni fognak az emberek 
anélkül is. hogy a kereskedők az árui-
kat h a n g o s a n f e l k í n á l n á k . 

Ma azonban szükséges. hogy a jó keres-
kedő megfelelő módon tudassa fogyasztó 
közönségével, hogy hol kaphatta a 
legolcsóbban és legiobb minőségben 
azt amire szüksége van. Ma tehát ktr-
detal keli a kereskedőnek, de ha kedves a 

PÉNZE 
és nem akarja hiába kidobni, ugy abban 

a lapban és olyan formában hirdet, 
ahol és ahogyan a leftSkk ered-

ményt hozhat a hirdetése. 
A legeredményesebb a hir- V 
detés abban az újságban, 

amelyet a legtöbb ember olvas 
el. Az esti órákban egyetlen lapja 

van a városnak a „Szeged", ezt tehát 

MINDENKINEK 
el kell olvasnia. Ne fétuvázzon tehá 
ha hirdetni akar. mert könnyű a vát-
lasztása. Hirdessen a „Szeged"-ben-

Kiadóhivatal: 

Kölcsey-utca 6., 

(Próféta-szálló). 
Telefon 13—33. szám. 

Hulladék rezet, J K 
sárolunk. Telefonhívásra 

ólmot felemelt legma-
gasabb napi áron vá-

házhoz küldünk 
Szvaton és Knoses i«-

Tisza Lajos-körut. Püspök baz£. 
Telefon 1428. 

Táblaflve&raktárés 
üvegezés! vállalat 
187 Mérev-ntca €. sz. 

Pttspoktérl sarok 
Körösi Géza Telefon 14-78 

Nagy kalapjavltó Ipartelep. MENCZ KÁ-
ROLY és FIA menekült kalapos Mars-tér ti.. 
a Kórház során. Villamos megálló róku.i 
templomnál. Bármil>en férfi és női fik < » 
szalmakalapot ujjácsinál felelősség mellel: 
gyorsan és szakszerűen. A jó munká i t 
számtalan elismerés. 

Sajt 
Lucullua darabja 
Camenbert dekája 

48 Kor 
1*80 . 

Trapista . 2 

Központi Telecmok H.-T. 
1783 fióktejcsarnokaiban 

brilliánsokai 
ezüstpénzeket 

disz tárgyakat ma-
gas árban vásárol 

EzQstOt, aranyat, 
Rinai ezüst 

Bokor ékszerész Kelemen-u 7. 

Itlemen-ntoa 7. sz. 
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